



ГУБЕРНАТОР ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2017

№ 75

О внесении изменений в отдельные постановления
Губернатора Томской области

В целях приведения в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Томской области от 20.11.2008 № 122 «Об утверждении Порядка проведения проверок соблюдения законодательства Российской Федерации о государственной гражданской службе Российской Федерации в исполнительных органах государственной власти Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 11 (40) от 27.11.2008) изменение, заменив в абзаце шестом пункта 4 Порядка проведения проверок соблюдения законодательства Российской Федерации о государственной гражданской службе Российской Федерации в исполнительных органах государственной власти Томской области, утвержденного указанным постановлением, слова «дополнительного профессионального образования» словами «профессионального развития»;

2. Внести в постановление Губернатора Томской области от 23.10.2012 № 135 «Об утверждении Положения о Департаменте государственной гражданской службы Администрации Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 11/1 (88) от 15.11.2012) следующие изменения:

в пункте 8 Положения о Департаменте государственной гражданской службы Администрации Томской области, утвержденного указанным постановлением:

в подпункте 1) слова «дополнительного профессионального образования» заменить словами «профессионального развития»;

в подпункте в) подпункта 2) слова «дополнительном профессиональном образовании» заменить словами «профессиональном развитии»;

в подпункте в) подпункта 3) слова «дополнительное профессиональное образование» заменить словами «мероприятия по профессиональному развитию»;

подпункт ц) подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«ц) предусматривающих случаи предоставления ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков муниципальным служащим в Томской области, а также определяющих порядок и условия предоставления муниципальным служащим в Томской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет;»;

в подпункте а) подпункта 14) слова «дополнительное профессиональное образование» заменить словами «мероприятия по профессиональному развитию»;

в подпункте 15) слова «дополнительного профессионального образования» заменить словами «профессионального развития».

И.о. временно исполняющего обязанности
Губернатора Томской области



А.М.Феденёв